ПРИМЕЧАНИЕ:

Пожалуйста, 
прочтите все инструкции внимательно перед использованием данного тренажера
Список основных частей
Требования по безопасности
Инструкция по сборке
Модель  

WB010
Сохраните 
данное руководство

08-06-04

РУКОВОДСТВО
ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

[image: image8.jpg]#40 M12 x 6” Hex Bolt (Qty 1)

¢ #33 M10 x 3 1/2" Carriage Bolt (Qty 4)
<|: #34 M10 x 2 1/2” Carriage Bolt (Qty 2)

#35 M10 x 2 1/8” Carriage Bolt (Qty 2)

=

#36 M10 x 1”7 Carriage Bolt (Qty 2)
e
#37 M10 x 2 7/8” Allen Bolt @ty 1)
(— ]

#38 M10 x 2 3/8" Allen Bolt (Qty 1)

T

#39 M8 x 5/8” Allen Bolt (Qty 2)

#41 M6 x 1 3/8” Hex Bolt (Qty 8) #49 Spring Clip (Qty 3)

© ©O o

#42 x 1" Washer #43 0 3/4" Washer #44 0 5/8" Washer
@ty 2) @ty 13) @Qty 2)

#45 0 1/2" Washer #46 M12 Aircraft Nut #47 M10 Aircraft Nut
@ty 8) (Qty 1) @ty 11

1

m 48 L-shaped Pin (Qty 1)
P12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1





ПОДСТАВКА 
ДЛЯ УПРАЖНЕНИЙ СО ШТАНГОЙ
WB010
[image: image2.jpg]



СОДЕРЖАНИЕ
ПЕРЕД НАЧАЛОМ ТРЕНИРОВКИ.....................................................................................
1

ВАЖНЫЕ ПРИМЕЧАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ.............................................................
2

ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ.......….......................................................................
……………... 3

ИНСТРУКЦИИ ПО СБОРКЕ……………............................................................................
4

РАЗВЕРНУТАЯ СХЕМА.........................................................................…………………    .8

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ ЧАСТЕЙ…………………………………………………………….
  9

ПЕРЕД НАЧАЛОМ ТРЕНИРОВКИ
Благодарим за выбор подставки для упражнений со штангой WB010. Для Вашей безопасности прочтите внимательно данное руководство по эксплуатации перед началом сборки тренажера.    
1

ВАЖНЫЕ ПРИМЕЧАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ
ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ
Данный тренажер спроектирован со всеми правилами по безопасности. Тем не менее. Тем не менее, будьте предельно осторожны во время сборки и эксплуатации тренажера.  Соблюдайте следующие правила безопасности:

-
Рекомендуется сборка двумя и более людьми во избежание травм.
-
Производите сборку на плоской ровной поверхности.

-
Кладите под тренажер специальное покрытие.

-
Одевайте специальную одежду и обувь во время эксплуатации тренажера.

-
Во время сборки тренажера зажимайте болты и гайки рукой.

-
Убедитесь перед сборкой, что вы понимаете правильно предназначение каждой детали.

-
Не позволяйте детям и животным находится вблизи тренажера во время его сборки и эксплуатации.

-
Убедитесь перед сборкой в полном наличии всех инструментов и деталей для этого.

-
Во время тренировки только 1 человек может использовать данный тренажер.

-
Не используйте данный тренажер вне помещения и возле воды.

-
Берегите голову, пальцы и одежду во время движения некоторых частей тренажера.

-
Используйте детали рекомендованный производителем.

-
Не занимайтесь на тренажере, если он неисправен.

-
Всегда делайте растяжку, разогревающие упражнения до тренировки.

-
Остановите немедленно тренировку, если почувствуете себя плохо, обратитесь к врачу.

ПЕРЕД НАЧАЛОМ ТРЕНИРОВКИ ПРОКОНСУЛЬТИРУЙТЕСЬ С ЛЕЧАЩИМ ВРАЧОМ. ОСОБЕННО ЭТО ВАЖНО ДЛЯ ЛЮДЕЙ СВЫШЕ 35-ЛЕТНЕГО ВОЗРАСТА ИЛИ ИМЕЮЩИХ КАКИЕ-ЛИБО ПРОБЛЕМЫ СО ЗДОРОВЬЕМ.
ПРОЧТИТЕ ВСЕ ИНСТРУКЦИИ ПЕРЕД СБОРКОЙ ТРЕНАЖЕРА И ЭКСПЛУАТАЦИЕЙ ДАННОГО ТРЕНАЖЕРА.

МЫ НЕ НЕСЕМ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРИЧИНЕННЫЙ ФИЗИЧЕСКИЙ И МАТЕРИАЛЬНЫЙ УЩЕРБ ВСЛЕДСТВИЕ НЕПРАВИЛЬНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ ДАННОГО ОБОРУДОВАНИЯ.

СОХРАНИТЕ ДАННЫЕ ИНСТРУКЦИИ.
2

ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ
[image: image1.jpg]=N=REY




Где Hex bolt – болт
Carriage bolt - болт
Allen bolt - болт
Hex bolt - болт
Spring clip - фиксатор
Washer - шайба
Aircraft nut - гайка
L-shaped pin - фиксатор
3

ИНСТРУКЦИЯ ПО СБОРКЕ
Примечание:  строго рекомендуется использовать помощь двух и более людей при сборке данного тренажера во избежание травм.
ШАГ 1     (См. схему 1)

A.) Присоедините левую вертикальную стойку (#1) и правую вертикальную стойку (#2) к поперечине (#3) посередине. Выровняйте отверстия и закрепите каждый конец поперечины одним 4 ¾” x 2” кронштейном (#16), двумя M10 x 3 ½” болтами (#33), двумя ( ¾” шайбами (#43), двумя M10 гайками (#47). 

B.) Разместите перекладину для спинки (#5) между двух вертикальных стоек в нужной позиции изменения угла наклона спинки.

C.) Вставьте две опоры (#7) в отверстия сверху вертикальных стоек. Вставьте пластиковые втулки (#31). Закрепите опоры двумя зажимами (#30), вставит их в выбранные отверстия и закрепите опоры на необходимой высоте.

СХЕМА 1

[image: image3.jpg]



4

СХЕМА 2    (Смотрите схему 2)

A.) Присоедините главный стабилизатор (#13) к поперечине (#3). Прикрепите его 4 3/8” x 1 ½” кронштейном (#15), двумя M10 x 2 1/8” болтами (#35), ( ¾” шайбами (#43), и M10 гайками (#47).

B.) Прикрепите переднюю опору (#10) к главному стабилизатору (#13). Закрепите одним болтом M10 x 2 3/8” (#38), ( ¾” шайбой (#43).

C.) Присоедините один конец главной опоры сиденья (#4) к главному стабилизатору (#13). Скрепите двумя M10 x 2 ½” болтами (#34), ( ¾” шайбами (#43), M10 гайками (#47).

D.) Присоедините другой конец главной опоры сиденья (#4) к передней опоре (#10). Скрепите двумя M10 x 1” болтами (#36), ( ¾” шайбами (#43), M10 гайками (#47).

СХЕМА 2

[image: image4.jpg]



5

СХЕМА 3    (См. схему 3)

A.) Присоедините боковые опоры спинки (#9) по центру главной опоры сиденья (#4). Скрепите одним болтом M12 x 6” (#40), двумя Ø1” шайбами (#42), одной M12 гайкой (#46). Разместите другой конец опор спинки напротив регулировочной рукояти спинки.

B.) Разместите спинку (#17) на опорах спинки (#9). Зафиксируйте четырьмя M6 x 1 3/8” болтами (#41) и (½” шайбами (#45).

C.) Разместите сиденье (#18) на главной опоре сиденья (#4). Скрепите четырьмя M6 x 1 3/8” болтами (#41) и ( ½” шайбами (#45). 











СХЕМА 3

[image: image5.jpg]



6

ШАГ 4   (См. схему 4)

A.) Присоедините тренажер для ног (#6) в открытый кронштейн на передней опоре (#10). Закрепите одним M10 x 2 7/8” болтом (#37), двумя ( ¾” шайбами (#43), одной M10 гайкой (#47). Не зажимайте слишком сильно болт и гайку.  Убедитесь в том, что тренажер для ног может вращаться.

B.) Вставьте две пенистые трубки (#8) наполовину через отверстия на тренажере для ног. Вставьте четыре пенистых валика (#20) на пенистые трубки. 

C.) Вставьте держатель рукояти (#12) к тренажеру для ног (#6). Закрепите при помощи фиксатора (#48). Достаньте кронштейн, когда используете тренажер для ног.

D.) Присоедините подушку для рук (#19) к стойке для подушки (#11), затем закрепите при помощи двух M8 x 5/8” болтов (#39) и двух ( 5/8” шайб (#44). 

E.) Вставьте стойку подушки для рук  (#11) в открытое отверстие на передней опоре (#10). Закрепите при помощи зажима (#30). Используйте зажим для регулировки подушки по высоте.

F.) Присоедините фиксатор (#49) к адаптеру на тренажере для ног. Прикрепите фиксаторы (#49) к рукояти (#14).
СХЕМА 4

[image: image6.jpg]



7

[image: image7.jpg]EXPLODED DIAGRAM





8

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ ЧАСТЕЙ
№
НАИМЕНОВАНИЕ
Кол-во
1
Левая вертикальная стойка
1

2
Правая вертикальная стойка
1

3
Поперечина
1

4
Главная опора стойки
1

5
Регулировочная рукоять спинки
1

6
Тренажер для ног
1


7
Опора
2


8
Пенистая трубка
2

9
Опора спинки 

2

10
Передняя опора
1


11
Стойка подушки для рук
1


12 
Держатель рукояти
1

13 
Главный стабилизатор
1

14
Рукоятка подушки для рук
1

15
4 3/8” x 1 ½” Кронштейн
1

16
4 ¾” x 2” Кронштейн
2


17
Спинка
1

18
Сиденье
1

19
Подушка для рук
1

20
Вспененный валик
4


21
1 ¾” Квадратная заглушка
2

22 1 ½” Квадратная заглушка
2

23
1” Квадратная заглушка
2

24
( 1” Заглушка
1

25
( 1” Круглая заглушка
3


26
( ¾” Круглая заглушка
4

27
2 ¾” x 2” Заглушка
4

28
1 ¾” x 1 ½” Втулка
1

29
Пластиковая втулка
2

30
Зажим
3

31
3” x 2 ¼” Втулка
2

32
Заглушка опор стоек
2

33
M10 x 3 ½” болт
4

34
M10 x 2 ½” болт
2

35
M10 x 2 1/8” болт
2

36
M10 x 1” болт
2

37
M10 x 2 7/8” болт
1

38
M10 x 2 3/8” болт
1

39
M8 x 5/8” болт
2

40
M12 x 6” болт
1

41
M6 x 1 3/8” болт
8

42
Ø 1” шайба
2

43
Ø ¾” шайба
13

44
Ø 5/8” шайба
2

45
Ø ½” шайба
8

46
M12 гайка
1

47
M10 гайка
11

48
Фиксатор
1

49
Фиксатор
3

50
Винт
4

9

